
 

  
Destinační agentura Dolní Poohří, 
o.p.s. 
náměstí Prokopa Velkého 1951, 438 01 Žatec 

Provozovna: Náměstí Prokopa Velkého 1952, 438 01 Žatec   

 

1 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ SPRÁVNÍ RADY  
Destinační agentury Dolní Poohří, o.p.s. (dále „DADP“), které se konalo dne  

22. září 2023 v prostorách KC v Klášterci nad Ohří 

Přítomni SR: Jaroslav Špička, Mgr. Michal Voltr, Dr. Ing. Radka Hodicová, Mgr. Zdeňka 
Hamousová, Mgr. Michal Vlach, Ing. Štefan Drozd, Mgr. Bc. Radek Reindl, Bc. Pavel Csonka 
(přítomen online) 
 
Omluveni: Mgr. Vladimír Antonín Hons (SR), Ing. Jindra Zalabáková, Mgr. Štěpánka 
Hubertová, Ing. Radim Laibl, Renata Možná – host 
 
Hosté: Ing. Lukáš Pichlík, MBA, Petra Drahoňovská, DiS., Jakub Jíša, Mgr. Jan Losenický 
(DR) 
 

V textu je uváděna zkratka Destinační agentura Dolní Poohří „DADP“, Správní rada „SR“, 
destinační agentura „DA“, Destinační fond „DF“, Krajský úřad Ústeckého kraje „KÚÚK“ a 
zároveň nejsou uváděna plná jména členů. 
 

Jednání bylo zahájeno 22.září 2023 v 9.05 hod. (počet členů SR 8).  

 
 PROGRAM JEDNÁNÍ – NÁVRH (SR)  
 
1. Úvod, schválení programu, přivítání  

2. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu  

3. Plnění usnesení z minulých jednání  

4. Informace o činnosti zaměstnanců DADP  

5. Zhodnocení Agaratonu 2023  
• Podklady k účasti a charitativní plnění v odkazu na Úschovně  
 
6. Plnění a rozhodnutí o dotaci MMR – 2. vlna  
• Veškeré podklady a dokumenty v odkazu na Úschovně  
 
7. Přijetí usnesení ke spolufinancování dotace na Bikebox (PICR 2023)  
 
 
 
 



 

  
Destinační agentura Dolní Poohří, 
o.p.s. 
náměstí Prokopa Velkého 1951, 438 01 Žatec 

Provozovna: Náměstí Prokopa Velkého 1952, 438 01 Žatec   

 

2 
 

Návrhy usnesení  
1) Destinační agentura Dolní Poohří, o.p.s bere na vědomí, že město Kadaň financuje stavební 
činnost vč. budoucí spotřeby el. energie v souvislosti s poskytnutou dotací na Bike boxy 
Destinační agentuře Dolní Poohří, o.p.s Ústeckým krajem.  
2) Správní rada Destinační agentury Dolní Poohří schvaluje financování realizace Bikeboxu v 
Rooseveltových sadech v Kadani za účelem podpory cykloturismu v max. výši schválené 
dotace, tedy 505 000 Kč.  
3) Destinační agentura Dolní Poohří, o.p.s schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
darovací mezi Destinační agenturou Dolní Poohří, o.p.s a městem Kadaň, která bude řešit 
částečné financování města (financování stavební části a dodávky elektřiny) a následný dar 
Bike boxů (movitého majetku) destinační agenturou městu Kadaň. K darování Bike boxů 
dojde po skončení udržitelnosti dotace (tj. 3 roky), po tuto dobu bude Destinační agentura 
Dolní Poohří, o.p.s zajišťovat provoz Bikeboxu, včetně výběru mincovníku.  
 
8. Projektové příležitosti na rok 2024  

• Konference Stop & Stay společně s Euroregionem  

• Příprava projektu Landscape 2025 – popis projektu v podkladech  

• PICR 2024 – nové programové období  

• Cyklovize 2030 + citychangers  

• Výzva OPST – obnova území zasaženého těžbou  
 
9. Různé  

• 10 000 kroků – říjen 2023  

• Promojízda 5/2024  

• Žádosti o dotace města 2024  
 
 

1. Úvod, schválení programu 

Jednání zahájil předseda SR v 9:05 hod., přivítal přítomné, po schválení programu jednání 
SR požádal p. Drozda o úvodní slovo. P. Drozd nastínil nejbližší plány města a zmínil některé 
jeho dosavadní úspěchy, např. projekt sdílených kol.  
 
 
2. Volba zapisovatele a ověřovatele 

Zapisovatelem jednání byla zvolena Petra Drahoňovská, DiS. 
Ověřovatelem zápisu z jednání byla zvolena Dr. Ing. Radka Hodicová. 
 



 

  
Destinační agentura Dolní Poohří, 
o.p.s. 
náměstí Prokopa Velkého 1951, 438 01 Žatec 

Provozovna: Náměstí Prokopa Velkého 1952, 438 01 Žatec   

 

3 
 

 
3. Plnění usnesení z minulých jednání  
 
Předseda SR informoval přítomné o splnění všech usnesení, SR bere na vědomí. 
 
 
4. Informace o činnosti zaměstnanců DADP  
 
P. Pichlík – informoval o své činnosti a dosavadních aktivitách v uplynulém období, zmínil 
např. následující: 
- 15. 6. již druhý výlet organizace Mezi námi, o.p.s. 
- 20. 6. schůzka se zástupci minipivovarů v Děčíně 
- práce na katalogu ubytování s p. Jíšou (v katalogu bude uvedeno cca 30 poskytovatelů   
  ubytování napříč všemi kategoriemi) 
- zbylé 3 etapy Agaratonu 2023, více informací pak v bodu jednání 5. 
- přípravné práce na projektu Landscape 2025 s p. Kdolským (schůzka na KÚÚK) 
- zavážení materiálů do infocenter, ta budou v nejbližší době zásobena nově dotištěnými  
  trhacími mapami regionu 
- 1. – 3. 9. Den Saska v Aue 
- 14. 9.  cyklokoordinační schůzka na KÚÚK  
 
 
5. Zhodnocení Agaratonu 2023 
 
- p. Pichlík – informoval o všech šesti uplynulých etapách Agaratonu 2023, do 31. 10. 2023 
mohou zájemci plnit etapy individuálně; celkově se do akce zapojilo cca 250 účastníků, po 
splnění všech šesti etap každý účastník Agaratonu 2023 obdrží účastnickou medaili a triko 
(triko si mohou objednat i ti účastníci, kteří všechny etapy nesplnili, avšak za plnou cenu) 
- na startovném, které bude využito pro charitativní účely (schváleno SR na jednání dne 16.  
 12. 2022) bylo vybráno téměř 40 000 Kč  

 
 

6. Plnění a rozhodnutí o dotaci MMR – 2. vlna 
 
-  p. Pichlík podrobně informoval o průběhu možnosti získání dotace MMR, zdůvodnil 
změny v žádosti o dotaci MMR po vstoupení do 2. vlny (některé položky by z časových 
důvodů již nebylo možné realizovat), v současné době běží lhůta pro vyjádření 
poskytovatele dotace, rozhodnutí by mělo padnout do konce září 2023, do konce listopadu 
2023 pak musí být projekty realizovány 
 
  



 

  
Destinační agentura Dolní Poohří, 
o.p.s. 
náměstí Prokopa Velkého 1951, 438 01 Žatec 

Provozovna: Náměstí Prokopa Velkého 1952, 438 01 Žatec   

 

4 
 

7. Přijetí usnesení ke spolufinancování dotace na Bikebox (PICR 2023) 
 
- p. Pichlík blíže informoval členy SR o dotačním programu PICR 2023, zodpověděl vznesené 
dotazy, dále informoval SR o vypsání 3. kola této dotace (min. žádaná částka je 300 000 Kč, 
max. 2 000 000 Kč), podá-li žádost certifikovaná DA, lze získat až 100 % žádané částky 
- členové SR si stanovili termín konec října 2023 na sumarizaci svých požadavků pro 
podání žádosti o dotaci v rámci 3. kola výše uvedeného dotačního programu 
 
Návrhy usnesení  
1) Destinační agentura Dolní Poohří, o.p.s bere na vědomí, že město Kadaň financuje 
stavební činnost vč. budoucí spotřeby el. energie v souvislosti s poskytnutou dotací na Bike 
boxy Destinační agentuře Dolní Poohří, o.p.s Ústeckým krajem.  
2) Správní rada Destinační agentury Dolní Poohří schvaluje financování realizace Bikeboxu 
v Rooseveltových sadech v Kadani za účelem podpory cykloturismu v max. výši schválené 
dotace, tedy 505 000 Kč.  
3) Destinační agentura Dolní Poohří, o.p.s schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
darovací mezi Destinační agenturou Dolní Poohří, o.p.s a městem Kadaň, která bude řešit 
částečné financování města (financování stavební části a dodávky elektřiny) a následný dar 
Bike boxů (movitého majetku) destinační agenturou městu Kadaň. K darování Bike boxů 
dojde po skončení udržitelnosti dotace (tj. 3 roky), po tuto dobu bude Destinační agentura 
Dolní Poohří, o.p.s zajišťovat provoz Bikeboxu, včetně výběru mincovníku. 
 
Usnesení SR 3/2023: 
Pro: 8; proti: 0; zdržel se: 0 
 
8. Projektové příležitosti na rok 2024 
- konference cestovního ruchu Stop & Stay 2024 společně s Euroregionem – 4. 10. se bude  
  konat organizační schůzka s p. Konečnou, termín konference Stop & Stay 2024 je v řešení 
- příprava projektu Landscape 2025 – p. Pichlík okomentoval projekt, jehož detailní popis  
  obdrželi členové SR v podkladech pro jednání 
- PICR 2024 – nové programové období (diskuse členů SR proběhla v rámci bodu 7.) 
Parametry žádostí: min. 300 000 Kč, max. 2 000 000 Kč, až 100 % pro certifikované DA, 
realizace 1.10. 2023 - 31. 12. 2025, max. 2 různé projekty za subjekt, udržitelnost 3 roky 
oblasti: Stellplatzy + zázemí, nocležny, přístřešky, záchody a soc. zařízení (odpadkové 
koše), rozvoj cykloturistiky (pořízení drobného mobiliáře, vybavení, stojany na kola, boxy, 
nabíječky, lavičky, koše, odpočívky, mapy,…).  
- Cyklovize 2030 + citychangers – p. Pichlík předal informace získané zejména na schůzce  
  cyklokoordinátorů na KÚÚK 
- výzva OPST – obnova území zasaženého těžbou (komunikace pro cyklisty, zpřístupnění a 
obnova lokalit,…), min. výše 500 000 Kč, až 85 % dotace                      
 
  



 

  
Destinační agentura Dolní Poohří, 
o.p.s. 
náměstí Prokopa Velkého 1951, 438 01 Žatec 

Provozovna: Náměstí Prokopa Velkého 1952, 438 01 Žatec   

 

5 
 

9. Různé 
- členové SR se dohodli na navýšení ročních příspěvků měst do DF 
- diskuse na téma změny mandátů členů SR 
Končící mandáty: 
12/2023 – J. Zalabáková, M. Voltr, J. Losenický 
2/2024 – V. A. Hons, M. Rejha (DR) 
3/2024 – J. Špička, R. Laibl, Z. Hamousová, R. Reindl, P. Hybner (DR), O. Bukovičová (DR), 
K. Mazánková (DR) 
- informace týkající se plánované Promojízdy 5/2024 (několikrát odložena) 
- p. Jíša informoval přítomné o práci na připravovaném katalogu ubytování, novinkách      
  ohledně destinačního webu, dále pak o propagaci regionu v uplynulém období 
 
10. Závěr 
Jednání ukončeno dne 22. 9. 2023 v 10:43 hod. 
 

Příští jednání se koná dne 8. prosince 2023 od 9:00 hod. 
v Kadani 

 
 
 
Dne: …………………………     ............................................ 

Jaroslav Špička 
Předseda Správní rady 

Destinační agentury Dolní Poohří, o.p.s. 
 

Ověřovatel:          
           …………………………… 
          Dr. Ing. Radka Hodicová 
 

    

Zapisovatel: Petra Drahoňovská    
Dne: 25. září 2023 
 
 
Přílohy:  

- Prezenční listina 


	1. Úvod, schválení programu
	Jednání ukončeno dne 22. 9. 2023 v 10:43 hod.

